

证券代码：833166

证券简称：星畔科技

主办券商：大同证券

上海星畔网络科技有限公司

2017 年度报告及摘要更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

上海星畔网络科技有限公司于 2018 年 4 月 24 日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《上海星畔网络科技有限公司 2017 年年度报告的公告》（公告编号：2018-006）和上海星畔网络科技有限公司 2017 年年度报告摘要的公告》（公告编号：2018-005）经事后审核，发现上述报告信息有误，公司董事会现对报告相关内容作如下更正：

一、更正事项的具体内容：

1. 现对 年度报告“第三节：会计数据和财务指标摘要”部分内容进行更正

更正前：

一、 盈利能力：

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	19,217,929.22	17,003,080.62	11.52%
毛利率%	54.14%	68.05%	-25.69%
归属于挂牌公司股东的净利润	-1,883,720.48	672,703.96	-135.71%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-2,303,244.54	549,453.96	-123.86%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-24.83%	7.00%	-
加权平均净资产收益率%（归属	-31.19%	5.72%	-

于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)			
基本每股收益	-0.41	0.12	-136.36%

二、 偿债能力：

	本期期末	上年期末	增减比例
资产总计	34,363,030.77	12,452,914.99	63.69%
负债总计	17,139,252.48	2,509,925.90	85.36%
归属于挂牌公司股东的净资产	15,052,442.73	9,942,989.09	33.94%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.77	1.81	-2.19%
资产负债率（母公司）	48.23%	6.34%	-
资产负债率（合并）	49.88%	20.16%	-
流动比率	1.76	3.40	-
利息保障倍数	-	-	-

三、 营运情况：

	本期	上年同期	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	13,344,626.68	2,161,182.37	83.80%
应收账款周转率	6.83	6.70	-
存货周转率	389.23	201.54	-

四、 成长情况：

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率%	63.69%	16.09%	-
营业收入增长率%	11.52%	38.05%	-
净利润增长率%	-130.63%	-74.95%	-

六、 非经常性损益：

项目	金额
非流动资产处置损益	-73,794.77
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	95,356.50
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-118,582.55
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	464,750.33
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00
非经常性损益合计	367,729.51
所得税影响数	64,695.21
少数股东权益影响额(税后)	0.00
非经常性损益净额	303,034.30

更正后：

一、 盈利能力：

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	19,217,929.22	17,003,080.62	13.03%
毛利率%	54.14%	68.05%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	-1,883,720.48	672,703.96	-380.02%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-2,303,244.54	549,453.96	-519.19%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-20.93%	7.00%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-25.59%	5.72%	-
基本每股收益	-0.33	0.12	-375.00%

二、 偿债能力：

	本期期末	上年期末	增减比例
资产总计	34,363,030.77	12,452,914.99	175.94%
负债总计	17,139,252.48	2,509,925.90	582.86%
归属于挂牌公司股东的净资产	15,052,442.73	9,942,989.09	51.39%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.78	1.81	-1.66%
资产负债率（母公司）	48.23%	6.34%	-
资产负债率（合并）	49.88%	20.16%	-
流动比率	1.76	3.40	-
利息保障倍数	-	-	-

三、 营运情况：

	本期	上年同期	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	13,344,626.68	2,161,182.37	517.47%
应收账款周转率	6.83	6.70	-
存货周转率	389.23	201.54	-

四、 成长情况：

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率%	175.94%	16.09%	-
营业收入增长率%	13.03%	38.05%	-
净利润增长率%	-426.13%	-74.95%	-

六、 非经常性损益：

项目	金额
非流动资产处置损益	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	95,356.60
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-142,578.50

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	466,745.96
其他符合非经常性损益定义的损益项目	
非经常性损益合计	419,524.06
所得税影响数	-
少数股东权益影响额(税后)	-
非经常性损益净额	419,524.06

2. 现对年度报告“第四节 管理层讨论与分析”部分内容进行更正

更正前：

二、经营情况回顾

(一) 经营计划

报告期内,公司实现营业收入19,217,929.22元,比上年同期增加11.52%;实现净利润-2,196,472.43,比上年同期减少130.62%。营业成本8,813,236.08元,比上年同期增加38.35%,本期销售费用6,189,480.64,比上年同期增长34.28%。主要原因是随着销售收入增加,公司人力成本增长,同时公司在本年度大力拓展东南部市场,加大销售投入,销售费用增幅较大。

2018 年工作重点:

1. 管理方面:控制人员规模,确保年度收入和利润持续增长;精细化管理,制定各项业务的策略和方法;全面升级员工发展体系,升级员工职类与职级体系,做好各级关键岗位人才梯队建设,重视技术、应用等专业人才队伍建设,加强专家作用发挥,增强公司对人才的吸引力、保留力。优化组织架构,满足公司经营发展战略的需要,完善薪酬绩效、奖金分配、股权激励等机制,优化公司资源配置,提升公司模块化服务能力,为客户提供全方位的产品服务。

2. 市场方面,公司通过网络、媒体等方式继续加大国内推广力度,巩固和提升现有检测服务的市场地位;加强营销网络及名牌建设,通过技术升级实现服务质量不断提升。

(三) 财务分析

1. 资产负债结构分析

	本期期末		上年期末		本期期末与上年期末金额变动比例
	金额		占总资产的比重	金额	
货币资金	26,312,927.97	76.72%	4,725,307.51	37.95%	82.04%
应收账款	2,960,689.81	8.63%	2,663,838.57	21.39%	10.03%
存货	21,980.03	0.06%	23,305.10	0.19%	-6.03%
长期股权投资	157,421.50	0.46%	0.00	0.00%	100.00%
固定资产	2,258,566.49	6.57%	2,178,301.55	17.49%	0.59%
在建工程	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%
短期借款	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%

长期借款	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00%
资产总计	34,363,030.77	-	12,452,914.99	-	63.69%

资产负债项目重大变动原因

1. 公司在报告期末的货币资金为 26,312,927.97 元，比上年同期增长了 82.04%，主要原因是本期公司向控股股东，实际控制人徐明星定向增发股票 2,960,000.00 股，均为现金认购，股票发行价格 2.50 元/股，募集资金 7,400,000.00 元，并于 2017 年 12 月 1 日缴足。此外，本期营业收入比上年同期增长 221.5 万元，也增加了期末货币资金数额。

2. 营业情况分析

(1) 利润构成

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例
	金额	占营业收入的比重	金额	占营业收入的比重	
营业收入	19,217,929.22	-	17,003,080.62	-	11.52%
营业成本	8,813,236.08	45.86%	5,433,204.45	31.95%	38.35%
毛利率	54.14%	-	68.05%	-	-
管理费用	6,862,058.98	35.74%	6,939,447.28	40.81%	-1.03%
销售费用	6,189,480.64	32.21%	4,067,436.52	23.92%	34.28%
财务费用	-378.73	-	-27,683.52	-	-
营业利润	-2,891,306.38	-15.04%	525,903.79	3.09%	-118.19%
营业外收入	562,102.56	2.92%	145,000.00	0.85%	74.20%
营业外支出	-	-	-	-	-
净利润	-2,193,912.69	-11.42%	672,703.96	3.96%	-130.66%

项目重大变动原因：

1. 公司 2017 年营业成本为 8,813,236.08 元，比上年同期增长 38.35%，原因为公司在 2017 年 7 月成立了北京分公司，进入软件开发服务市场，这方面营业成本比去年同期增长 686,516.70 元；除此之外，公共卫生检测和纺织品检测业务量的增加导致实验室人员和现场人员各项费用增加，营业成本分别比去年增加 1,178,870.55 元和 870,677.92 元。
2. 公司 2017 年销售费用为 6,868,421.78 元，比上年同期增长 35.74%，原因为公司采取了更有吸引力的薪酬政策，销售人员薪酬比上年同期增长 841,613.71 元，占销售费用增加总额的 40%，公司今年也加大了推广渠道和宣传力度，广告费比去年同期增长 615,516.83 元，占销售费用增加总额的 30%。
3. 公司 2017 年营业利润为 -2,891,306.38 元，比上年同期减少 -3,484,642.14 元，主要原因是本期营业成本和销售费用增长幅度过大，分别为 38.35% 及 34.28%，增长原因如上，本期营业收入增长较小，为

11.52%，最终导致公司 2017 年度亏损。

4. 公司 2017 年度营业外收入为 562,102.56 元，比上年同期增长 74.20%，原因是公司今年收到两笔政府补助：上海市人民政府关于进一步做好本市促进创业带动就业工作的社保补贴款 70,356.50 元及上海市人民政府关于进一步做好本市促进创业带动就业工作科技创新补贴 25,000.00 元。此外公司今年车牌拍卖款 466,744.73 元。
5. 公司 2017 年度净利润-2,193,912.69 元，比上年同期减少 -2,934,048.62 元，原因是尝试新的领域，经营规模扩大、增加经营项目导致相关成本增长所致。

(2) 收入构成

项目	本期金额	上期金额	变动比例
主营业务收入	19,217,929.22	17,003,080.62	11.52%
其他业务收入	-	-	-
主营业务成本	8,813,236.08	5,433,204.45	38.35%
其他业务成本	-	-	-

3. 现金流量状况

项目	本期金额	上期金额	变动比例
经营活动产生的现金流量净额	13,344,626.68	2,161,182.37	83.80%
投资活动产生的现金流量净额	811,035.11	-3,301,923.69	507.12%
筹资活动产生的现金流量净额	7,399,458.67	0.00	100.00%

现金流量分析：

1. 公司 2017 年度经营活动产生的现金流量为 13,344,626.68 元，比上年同期增长 83.80%。原因是公司本年度销售商品、提供劳务收到的现金 20,492,227.1 元，比去年同期增加 2,381,621.1 元；收到关联方北京欧凯联创网络科技有限公司借款 13,000,000.00 元，比去年同期增 13,000,000.00 元。

2. 公司 2017 年度投资活动产生的现金流量为 811,035.11 元，比上年同期增长 507.12%。原因是公司本年度出售固定资产三辆汽车收到现金 644,420.14 元，比去年同期增加 644,420.14 元；公司本年度出售全资子公司上海华证联检测科技有限公司 40%股权，收到现金 2,546,400.00 元，比去年增加 2,546,400.00 元。

3. 公司 2017 年度筹资活动产生的现金流量为 7,399,458.67 元，比上年同期增长 100.00%，原因是本期公司向控股股东，实际控制人徐明星定向增发股票 2,960,000.00 股，均为现金认购，股票发行价格 2.50 元/股，募集资金 7,400,000.00 元。

更正后：

二、经营情况回顾

(一) 经营计划

报告期内，公司实现营业收入 19,217,929.22 元，比上年同期增加 13.03%；实现净利润-2,193,912.69，比上年同期减少 426.13%。营业成本 8,813,236.08 元，比上年同期增加 62.21%，本期销售费用 6,189,480.64，比上年同期增长 52.17%。主要原因是随着销售收入增加，公司人力成本增长，同时公司在本年度大力拓展东南部市场，加大销售投入，销售费用增幅较大。

2018 年工作重点：

1. 管理方面：控制人员规模，确保年度收入和利润持续增长；精细化管理，制定各项业务的策略和方法；全面升级员工发展体系，升级员工职类与职级体系，做好各级关键岗位人才梯队建设，重视技术、应用等专业人才队伍建设，加强专家作用发挥，增强公司对人才的吸引力、保留力。优化组织架构，满足公司经营发展战略的需要，完善薪酬绩效、奖金分配、股权激励等机制，优化公司资源配置，提升公司模块化服务能力，为客户提供全方位的产品服务。

2. 市场方面，公司通过网络、媒体等方式继续加大国内推广力度，巩固和提升现有检测服务的市场地位；加强营销网络及名牌建设，通过技术升级实现服务质量不断提升。

(三) 财务分析

1. 资产负债结构分析

	本期期末		上年期末		本期期末与上年期末金额变动比例
	金额	占总资产的比重	金额	占总资产的比重	
货币资金	26,312,927.97	76.57%	4,725,307.51	37.95%	456.85%
应收账款	2,960,689.81	8.62%	2,663,838.57	21.39%	11.14%
存货	21,980.03	0.06%	23,305.10	0.19%	-5.69%
长期股权投资	157,421.50	0.46%	0.00	0.00%	-
固定资产	2,258,566.49	6.57%	2,178,301.55	17.49%	3.68%
在建工程	0.00	0.00%	0.00	0.00%	-
短期借款	0.00	0.00%	0.00	0.00%	-
长期借款	0.00	0.00%	0.00	0.00%	-
资产总计	34,363,030.77	-	12,452,914.99	-	175.94%

资产负债项目重大变动原因

1. 公司在报告期末的货币资金为 26,312,927.97 元，比上年同期增长了 456.85%，主要原因是本期公司向控股股东，实际控制人徐明星定向增发股票 2,960,000.00 股，均为现金认购，股票发行价格 2.50 元/股，募集资金 7,400,000.00 元，并于 2017 年 12 月 1 日缴足。此外，本期营业收入比上年同期增长 221.5 万元，增加了期末货币资金数额。

2. 营业情况分析

(1) 利润构成

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例
	金额	占营业收入的比重	金额	占营业收入的比重	
营业收入	19,217,929.22	-	17,003,080.62	-	13.03%
营业成本	8,813,236.08	45.86%	5,433,204.45	31.95%	62.21%
毛利率	54.14%	-	68.05%	-	-

管理费用	6,868,421.78	35.74%	6,939,447.28	40.81%	-1.02%
销售费用	6,189,480.64	32.21%	4,067,436.52	23.92%	52.17%
财务费用	-378.73	0.00%	-27,683.52	-0.16%	98.63%
营业利润	-2,891,306.38	-15.04%	525,903.79	3.09%	-649.78%
营业外收入	562,102.56	2.92%	145,000.00	0.85%	287.66%
营业外支出	-	-	-	-	-
净利润	-2,193,912.69	-11.42%	672,703.96	3.96%	-426.13%

项目重大变动原因：

- 1、公司 2017 年营业成本为 8,813,236.08 元，比上年同期增长 62.21%，原因为公司在 2017 年 7 月成立了北京分公司，进入软件技术开发服务市场，这方面营业成本比去年同期增长 686,516.70 元；除此之外，公共卫生检测和纺织品检测业务量的增加导致实验室人员和现场人员各项费用增加，营业成本分别比去年增加 1,178,870.55 元和 870,677.92 元。
- 2、公司 2017 年销售费用为 6,189,480.64 元，比上年同期增长 52.17%，原因为公司采取了更有吸引力的薪酬政策，销售人员薪酬比上年同期增长 841,613.71 元，占销售费用增加总额的 40%，公司今年也加大了推广渠道和宣传力度，广告费比去年同期增长 615,516.83 元，占销售费用增加总额的 30%。
- 3、公司 2017 年营业利润为-2,891,306.38 元，比上年同期减少-3,417,210.17 元，主要原因是本期营业成本和销售费用增长幅度过大，分别为 62.21%及 52.17%，增长原因如上，本期营业收入增长较小，为 13.03%，最终导致公司 2017 年度亏损。
- 4、公司 2017 年度营业外收入为 562,102.56 元，比上年同期增长 287.66%，原因是公司今年收到两笔政府补助：上海市人民政府关于进一步做好本市促进创业带动就业工作的社保补贴款 70,356.50 元及上海市人民政府关于进一步做好本市促进创业带动就业工作科技创新补贴 25,000.00 元。此外公司今年车牌拍卖款 466,744.73 元。
- 5、公司 2017 年度净利润-2,193,912.69 元，比上年同期减少-2,866,616.65 元，原因是尝试新的领域，经营规模扩大、增加经营项目导致相关成本增长所致。

(2) 收入构成

项目	本期金额	上期金额	变动比例
主营业务收入	19,217,929.22	17,003,080.62	13.03%
其他业务收入	-	-	-
主营业务成本	8,813,236.08	5,433,204.45	62.21%
其他业务成本	-	-	-

3. 现金流量状况

项目	本期金额	上期金额	变动比例
经营活动产生的现金流量净额	13,344,626.68	2,161,182.37	517.47%

投资活动产生的现金流量净额	811,035.11	-3,301,923.69	124.56%
筹资活动产生的现金流量净额	7,399,458.67	0.00	-

现金流量分析：

1. 公司 2017 年度经营活动产生的现金流量为 13,344,626.68 元，比上年同期增长 517.47%。原因是公司本年度销售商品、提供劳务收到的现金 20,492,227.1 元，比去年同期增加 2,381,621.18 元；收到关联方北京欧凯联创网络科技有限公司借款 13,000,000.00 元，比去年同期增 13,000,000.00 元。

2. 公司 2017 年度投资活动产生的现金流量为 811,035.11 元，比上年同期增长 124.56%。原因是公司本年度出售固定资产三辆汽车收到现金 644,420.14 元，比去年同期增加 644,420.14 元；公司本年度出售全资子公司上海华证联检测科技有限公司 40% 股权，收到现金 2,546,400.00 元，比去年同期增加 2,546,400.00 元。

3. 公司 2017 年度筹资活动产生的现金流量为 7,399,458.67 元，原因是本期公司向控股股东，实际控制人徐明星定向增发股票 2,960,000.00 股，均为现金认购，股票发行价格 2.50 元/股，募集资金 7,400,000.00 元。

3. 现对年度报告“审计报告财务报表及附注”部分内容进行更正

更正前：

合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入	注释 23	19,217,929.22	17,003,080.62
其中：营业收入	-	19,217,929.22	17,003,080.62
利息收入	-	-	-
已赚保费	-	-	-
手续费及佣金收入	-	-	-
二、营业总成本	-	21,966,962.86	16,477,176.83
其中：营业成本	注释 23	8,813,236.08	5,433,204.45
利息支出	-	-	-
手续费及佣金支出	-	-	-
退保金	-	-	-
赔付支出净额	-	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-	-
保单红利支出	-	-	-
分保费用	-	-	-
税金及附加	注释 24	37,525.67	59,423.72
销售费用	注释 25	6,189,480.64	4,067,436.52
管理费用	注释 26	6,862,058.98	6,939,447.28
财务费用	注释 27	-378.73	-27,683.52
资产减值损失	注释 28	58,677.42	5,348.38
加：公允价值变动收益（损失）	-	-	-

以“-”号填列)			
投资收益（损失以“-”号填列）	注释 29	-142,272.74	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	注释 30	-	-
其他收益	-	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-	-2,891,306.38	525,903.79
加：营业外收入	注释 32	562,102.56	145,000.00
减：营业外支出	-	-	-
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-	-2,329,203.82	670,903.79
减：所得税费用	注释 33	-135,291.13	-1,800.17
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-2,193,912.69	672,703.96
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-	-
（一）按经营持续性分类：			
1. 持续经营净利润	-	-2,193,912.69	672,703.96
2. 终止经营净利润	-	-	-
（二）按所有权归属分类：			
少数股东损益	-	-310,192.21	-
归属于母公司所有者的净利润	-	-1,883,720.48	672,703.96
六、其他综合收益的税后净额	-	-	-
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-	-

2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-	-
6. 其他	-	-	-
归属少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-
七、综合收益总额	-	-2,193,912.69	672,703.96
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-1,883,720.48	672,703.96
归属于少数股东的综合收益总额	-	-310,192.21	0.00
八、每股收益：			
（一）基本每股收益	-	-0.41	0.12
（二）稀释每股收益	-	-	-

更正后：

合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入	注释 23	19,217,929.22	17,003,080.62
其中：营业收入	-	19,217,929.22	17,003,080.62
利息收入	-	-	-
已赚保费	-	-	-
手续费及佣金收入	-	-	-
二、营业总成本	-	21,966,962.86	16,477,176.83
其中：营业成本	注释 23	8,813,236.08	5,433,204.45
利息支出	-	-	-
手续费及佣金支出	-	-	-
退保金	-	-	-
赔付支出净额	-	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-	-
保单红利支出	-	-	-
分保费用	-	-	-
税金及附加	注释 24	37,525.67	59,423.72
销售费用	注释 25	6,189,480.64	4,067,436.52
管理费用	注释 26	6,868,421.78	6,939,447.28
财务费用	注释 27	-378.73	-27,683.52
资产减值损失	注释 28	58,677.42	5,348.38

加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	注释 29	-142,272.74	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）		-	-
其他收益	-	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-	-2,891,306.38	525,903.79
加：营业外收入	注释 31	562,102.56	145,000.00
减：营业外支出	-	-	-
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-	-2,329,203.82	670,903.79
减：所得税费用	注释 32	-135,291.13	-1,800.17
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-2,193,912.69	672,703.96
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-	-
（一）按经营持续性分类：			
1. 持续经营净利润	-	-2,193,912.69	672,703.96
2. 终止经营净利润	-	-	-
（二）按所有权归属分类：			
少数股东损益	-	-310,192.21	-
归属于母公司所有者的净利润	-	-1,883,720.48	672,703.96
六、其他综合收益的税后净额	-	-	-
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综		-	-

合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-	-
6. 其他	-	-	-
归属少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-	-
七、综合收益总额	-	-2,193,912.69	672,703.96
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-1,883,720.48	672,703.96
归属于少数股东的综合收益总额	-	-310,192.21	0.00
八、每股收益：			
（一）基本每股收益	-	-0.33	0.12
（二）稀释每股收益	-	-0.33	0.12

更正前：

合并现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	-	20,492,227.10	18,110,605.92
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-	-
收到原保险合同保费取得的现金	-	-	-
收到再保险业务现金净额	-	-	-
保户储金及投资款净增加额	-	-	-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-	-	-
拆入资金净增加额	-	-	-
回购业务资金净增加额	-	-	-
收到的税费返还	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	注释 34	13,766,584.41	187,352.72
经营活动现金流入小计	-	34,258,811.51	18,297,958.64
购买商品、接受劳务支付的现金	-	5,459,635.15	2,616,433.88
客户贷款及垫款净增加额	-	-	-
存放中央银行和同业款项净增加额	-	-	-

支付原保险合同赔付款项的现金	-	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-	-
支付保单红利的现金	-	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	-	9,029,312.46	5,988,605.52
支付的各项税费	-	786,452.26	1,576,412.95
支付其他与经营活动有关的现金	注释 34	5,638,784.96	5,955,323.92
经营活动现金流出小计	-	20,914,184.83	16,136,776.27
经营活动产生的现金流量净额	-	13,344,626.68	2,161,182.37
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	305.76	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	644,420.14	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	2,546,400.00	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	-	3,191,125.90	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	2,080,090.79	3,301,923.69
投资支付的现金	-	300,000.00	-
质押贷款净增加额	-	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	-	2,380,090.79	3,301,923.69
投资活动产生的现金流量净额	-	811,035.11	-3,301,923.69
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	-	2,960,000.00	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-	-
取得借款收到的现金	-	2,180,000.00	-
发行债券收到的现金	-	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	注释 34	4,440,000.00	-
筹资活动现金流入小计	-	9,580,000.00	-
偿还债务支付的现金	-	2,180,000.00	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	541.33	-
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	2,180,541.33	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	-	7,399,458.67	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的	-	-	-

影响			
五、现金及现金等价物净增加额	-	21,555,120.46	-1,140,741.32
加：期初现金及现金等价物余额	-	4,725,307.51	5,866,048.83
六、期末现金及现金等价物余额	-	26,280,427.97	4,725,307.51

更正后

合并现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	-	20,492,227.10	18,110,605.92
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-	-
收到原保险合同保费取得的现金	-	-	-
收到再保险业务现金净额	-	-	-
保户储金及投资款净增加额	-	-	-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-	-	-
拆入资金净增加额	-	-	-
回购业务资金净增加额	-	-	-
收到的税费返还	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	注释 33	13,766,584.41	187,352.72
经营活动现金流入小计	-	34,258,811.51	18,297,958.64
购买商品、接受劳务支付的现金	-	5,459,635.15	2,616,433.88
客户贷款及垫款净增加额	-	-	-
存放中央银行和同业款项净增加额	-	-	-
支付原保险合同赔付款项的现金	-	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-	-
支付保单红利的现金	-	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	-	9,029,312.46	5,988,605.52
支付的各项税费	-	786,452.26	1,576,412.95
支付其他与经营活动有关的现金	注释 33	5,638,784.96	5,955,323.92
经营活动现金流出小计	-	20,914,184.83	16,136,776.27
经营活动产生的现金流量净额	-	13,344,626.68	2,161,182.37
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	305.76	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	644,420.14	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	2,546,400.00	-

收到其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流入小计	-	3,191,125.90	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	2,080,090.79	3,301,923.69
投资支付的现金	-	300,000.00	-
质押贷款净增加额	-	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-
投资活动现金流出小计	-	2,380,090.79	3,301,923.69
投资活动产生的现金流量净额	-	811,035.11	-3,301,923.69
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	-	7,400,000.00	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-	-
取得借款收到的现金	-	2,180,000.00	-
发行债券收到的现金	-	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	-	9,580,000.00	-
偿还债务支付的现金	-	2,180,000.00	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	541.33	-
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	2,180,541.33	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	-	7,399,458.67	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-	21,555,120.46	-1,140,741.32
加：期初现金及现金等价物余额	-	4,725,307.51	5,866,048.83
六、期末现金及现金等价物余额	-	26,280,427.97	4,725,307.51

更正前：

母公司现金流量表

单

位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	-	1,102,110.49	11,104,424.25
收到的税费返还	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	-	16,149,866.14	618,773.44
经营活动现金流入小计	-	17,251,976.63	11,723,197.69

购买商品、接受劳务支付的现金	-	380,083.70	1,868,884.19
支付给职工以及为职工支付的现金	-	1,127,947.84	2,123,948.74
支付的各项税费	-	140,209.83	1,333,373.25
支付其他与经营活动有关的现金	-	5,424,132.62	5,385,561.73
经营活动现金流出小计	-	7,072,373.99	10,711,767.91
经营活动产生的现金流量净额	-	10,179,602.64	1,011,429.78
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	305.76	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	644,420.14	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	2,546,400.00	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	1,500,000.00
投资活动现金流入小计	-	3,191,125.90	1,500,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-	48,432.00
投资支付的现金	-	-	3,329,359.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	1,500,000.00
投资活动现金流出小计	-	3,191,125.90	4,877,791.00
投资活动产生的现金流量净额	-	3,191,125.90	-3,377,791.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	-	2,960,000.00	-
取得借款收到的现金	-	-	-
发行债券收到的现金	-	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	4,440,000.00	-
筹资活动现金流入小计	-	7,400,000.00	-
偿还债务支付的现金	-	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	7,400,000.00	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-	20,770,728.54	-2,366,361.22
加：期初现金及现金等价物余额	-	3,499,687.61	5,866,048.83
六、期末现金及现金等价物余额	-	24,270,416.15	3,499,687.61

更正后：

母公司现金流量表

单位：元

项目	附注	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	-	1,102,110.49	11,104,424.25
收到的税费返还	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	-	16,149,866.14	618,773.44
经营活动现金流入小计	-	17,251,976.63	11,723,197.69
购买商品、接受劳务支付的现金	-	380,083.70	1,868,884.19
支付给职工以及为职工支付的现金	-	1,127,947.84	2,123,948.74
支付的各项税费	-	140,209.83	1,333,373.25
支付其他与经营活动有关的现金	-	5,424,132.62	5,385,561.73
经营活动现金流出小计	-	7,072,373.99	10,711,767.91
经营活动产生的现金流量净额	-	10,179,602.64	1,011,429.78
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	-	-	-
取得投资收益收到的现金	-	305.76	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	644,420.14	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	2,546,400.00	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-	1,500,000.00
投资活动现金流入小计	-	3,191,125.90	1,500,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-	-	48,432.00
投资支付的现金	-	-	3,329,359.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	1,500,000.00
投资活动现金流出小计	-	-	4,877,791.00
投资活动产生的现金流量净额	-	3,191,125.90	-3,377,791.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	-	7,400,000.00	-
取得借款收到的现金	-	-	-
发行债券收到的现金	-	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流入小计	-	7,400,000.00	-
偿还债务支付的现金	-	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	-	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-	-
筹资活动现金流出小计	-	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-	7,400,000.00	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的	-	-	-

影响			
五、现金及现金等价物净增加额	-	20,770,728.54	-2,366,361.22
加：期初现金及现金等价物余额	-	3,499,687.61	5,866,048.83
六、期末现金及现金等价物余额	-	24,270,416.15	3,499,687.61

权益的金额													
4. 其他	-	-	-	-	3,968,301.89	-	-	-	-	-	-	-	4,033,174.12
（三）利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,481,527.77	2,481,527.77
1. 提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 对所有者（或股东）的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,481,527.77	2,481,527.77
（四）所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本（或股本）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 盈余公积转增资本（或股本）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 盈余公积弥补亏损	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（五）专项储备	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 本期提取	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 本期使用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（六）其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
四、本年期末余额	8,460,000.00	-	-	-	4,572,967.21	-	-	-	396,014.15	-	1,558,589.14	2,171,335.56	17,223,778.29

项目	上期												
	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益	
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			未分配利润
优先股		永续债	其他										
一、上年期末余额	5,500,000.00	-	-	-	604,665.32	-	-	-	316,561.98	-	2,849,057.83	-	9,270,285.13
加：会计政策变更	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00
前期差错更正	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00
同一控制下企业合并	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00
其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00
二、本年期初余额	5,500,000.00	-	-	-	604,665.32	-	-	-	316,561.98	-	2,849,057.83	-	9,270,285.13
三、本期增减变动金额（减少以“－”号填列）	-	-	-	-	-	-	-	-	79,452.17	-	593,251.79	-	672,703.96
（一）综合收益总额	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	672,703.96	-	672,703.96
（二）所有者投入和减少资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 股东投入的普通股	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 其他权益工具持有者投入资本	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 股份支付计入所有者权益的金额	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（三）利润分配	-	-	-	-	-	-	-	-	79,452.17	-	-79,452.17	-	-

1. 提取盈余公积	-	-	-	-	-	-	-	-	79,452.17	-	-79,452.17	-	-
2. 提取一般风险准备	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 对所有者（或股东）的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（四）所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本（或股本）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 盈余公积转增资本（或股本）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 盈余公积弥补亏损	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（五）专项储备	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 本期提取	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 本期使用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（六）其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
四、本年期末余额	5,500,000.00				604,665.32				396,014.15		3,442,309.62		9,942,989.09

更正后
合并股东权益变动表

单位：元

项目	本期
----	----

3. 对所有者（或股东）的分配	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,481,527.77	2,481,527.77
（四）所有者权益内部结转	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 资本公积转增资本（或股本）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 盈余公积转增资本（或股本）	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 盈余公积弥补亏损	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（五）专项储备	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 本期提取	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 本期使用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
（六）其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
四、本年期末余额	8,460,000.00	-	-	-	4,637,839.44	-	-	-	396,014.15	-	1,558,589.14	2,171,335.56	17,223,778.29	

项目	上期											少数股东权益	所有者权益
	归属于母公司所有者权益												
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润		
优先股		永续债	其他										
一、上年期末余额	5,500,000.00	-	-	-	604,665.32	-	-	-	316,561.98	-	2,849,057.83	-	9,270,285.13

转													
1. 资本公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 盈余公积转增资本(或股本)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. 盈余公积弥补亏损	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(五) 专项储备	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1. 本期提取	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. 本期使用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(六) 其他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
四、本年期末余额	5,500,000.00				604,665.32			396,014.15		3,442,309.62		9,942,989.09	

更正前：

注释 4.其他应收款

1.其他应收款分类披露

类别	期末余额				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项金额重大并单独计提坏账准备的其他应收款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	605,451.10	100.00	22,530.46	0.04	582,920.64
单项金额虽不重大但单独计提坏账准备的其他应收款					
合计	605,451.10	100.00	22,530.46	0.04	582,920.64

更正后：

注释 4.其他应收款

1. 其他应收款分类披露

类别	期末余额				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例 (%)	金额	计提比例 (%)	
单项金额重大并单独计提坏账准备的其他应收款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款	605,451.10	100.00	22,530.46	3.72	582,920.64
单项金额虽不重大但单独计提坏账准备的其他应收款					
合计	605,451.10	100.00	22,530.46	3.72	582,920.64

更正前：

注释 30. 资产处置收益

项目	本期发生额	上期发生额
固定资产处置利得或损失	73,794.77	
合计	73,794.77	

更正后：

删除注释 30. 资产处置收益，注释政府补助、营业外收入、所得税费用、现金流量表附注、现金流量表补充资料、所有权或使用权受到限制的资产编号往前顺延。

更正前：

注释 35. 现金流量表补充资料

项目	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	-2,193,912.69	672,703.96
加：资产减值准备	58,677.42	5,348.38
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	1,003,333.30	647,169.59
无形资产摊销	203,527.42	139,543.55
长期待摊费用摊销	494,289.59	310,524.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失 （收益以“－”号填列）	73,794.77	
固定资产报废损失（收益以“－”号填列）		
公允价值变动损失（收益以“－”号填列）		
财务费用（收益以“－”号填列）	541.33	
投资损失（收益以“－”号填列）	142,272.74	
递延所得税资产减少（增加以“－”号填列）	-17,171.21	-164,529.99
递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）		
存货的减少（增加以“－”号填列）	1,325.07	7,307.41
经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列）	-2,672,584.60	-730,789.98
经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列）	16,324,328.31	1,273,905.32
其他		
经营活动产生的现金流量净额	13,344,626.68	2,161,182.37
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况		
现金的期末余额	26,280,427.97	4,725,307.51
减：现金的期初余额	4,725,307.51	4,866,048.83
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		1,000,000.00
现金及现金等价物净增加额	21,555,120.46	-1,140,741.32

更正后：

注释 34. 现金流量表补充资料

项目	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量		
净利润	-2,193,912.69	672,703.96
加：资产减值准备	58,677.42	5,348.38

项目	本期金额	上期金额
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	1,003,333.30	647,169.59
无形资产摊销	203,527.42	139,543.55
长期待摊费用摊销	494,289.59	310,524.13
固定资产报废损失（收益以“一”号填列）		
公允价值变动损失（收益以“一”号填列）		
财务费用（收益以“一”号填列）	541.33	
投资损失（收益以“一”号填列）	142,272.74	
递延所得税资产减少（增加以“一”号填列）	-17,171.21	-164,529.99
递延所得税负债增加（减少以“一”号填列）		
存货的减少（增加以“一”号填列）	1,325.07	7,307.41
经营性应收项目的减少（增加以“一”号填列）	-2,672,584.60	-730,789.98
经营性应付项目的增加（减少以“一”号填列）	16,324,328.31	1,273,905.32
其他		
经营活动产生的现金流量净额	13,344,626.68	2,161,182.37
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况		
现金的期末余额	26,280,427.97	4,725,307.51
减：现金的期初余额	4,725,307.51	4,866,048.83
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		1,000,000.00
现金及现金等价物净增加额	21,555,120.46	-1,140,741.32

更正前：

净资产收益率及每股收益

报告期利润	加权平均 净资产收益率（%）	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	-20.93	-0.33	-0.33
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-25.59	-0.46	-0.46

更正后：

净资产收益率及每股收益

报告期利润	加权平均 净资产收益率（%）	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	-20.93	-0.33	-0.33
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-25.59	-0.40	-0.40

4. 现对对年度报告摘要部分内容更正：

更正前：

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况：

	本期（末）	上期（末）	本期（末）比上期 （末）增减比例%
资产总计	34,363,030.77	12,452,914.99	63.76%
归属于挂牌公司股东的净资产	15,052,442.73	9,942,989.09	33.94%
营业收入	19,217,929.22	17,003,080.62	11.52%
归属于挂牌公司股东的净利润	-1,883,720.48	672,703.96	-135.71%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-2,303,244.54	549,453.96	-123.86%
经营活动产生的现金流量净额	13,344,626.68	2,161,182.37	83.80%
加权平均净资产收益率	-31.19%	7.00%	-
基本每股收益（元/股）	-0.33	0.12	-136.36%
稀释每股收益（元/股）	-	-	-
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	1.77	1.81	-2.19%

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例		数量	比例
无限售条件股份	无限售股份总数	2,366,833	43.03%	- 1,791,166	575,667	10.47%
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	-	-	-
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-
	核心员工	-	-	-	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	3,133,167	56.97%	1,791,166	4,924,333	89.53%
	其中：控股股东、实际控制人	3,133,167	56.97%	-126,960	3,006,207	54.66%
	董事、监事、	2,557,500	46.50%	-639,374	1,918,126	34.88%

	高管					
	核心员工	-	-	-	-	-
总股本		5,500,000	-	0	5,500,000	-
普通股股东人数		4				

更正后：

二、主要财务数据、股本结构及股东情况：

	本期（末）	上期（末）	本期（末）比上期（末）增减比例%
资产总计	34,363,030.77	12,452,914.99	175.94%
归属于挂牌公司股东的净资产	15,052,442.73	9,942,989.09	51.39%
营业收入	19,217,929.22	17,003,080.62	13.03%
归属于挂牌公司股东的净利润	-1,883,720.48	672,703.96	-380.02%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-2,303,244.54	549,453.96	-519.19%
经营活动产生的现金流量净额	13,344,626.68	2,161,182.37	517.47%
加权平均净资产收益率	-20.93%	7.00%	-
基本每股收益（元/股）	-0.33	0.12	-375.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.33	0.12	-375.00%
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	1.78	1.81	-1.66%

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例		数量	比例
无限售条件股份	无限售股份总数	2,366,833	43.03%	-1,791,166	575,667	10.47%
	其中：控股股东、实际控制人	-	-	-	-	-
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-
	核心员工	-	-	-	-	-
有限售条件股份	有限售股份总数	3,133,167	56.97%	1,791,166	4,924,333	89.53%
	其中：控股股东、实际控制人	3,133,167	56.97%	-126,960	3,006,207	54.66%
	董事、监事、高管	2,557,500	46.50%	-2,557,500	-	-

	核心员工	-	-	-	-	-
	总股本	5,500,000	-	0	5,500,000	-
	普通股股东人数	4				

二、其他相关说明

除上述更正外，公司《2017年年度报告》和《2017年年度报告摘要》其余内容保持不变。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

上海星畔网络科技有限公司

董事会

2019年4月19日